BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 09 -NQ/TWĐTN-VP

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị lần thứ mười

Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XI

--------------

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa, Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn khóa XI đã tổ chức Hội nghị lần thứ mười vào ngày 07/01/2022 với hình

thức trực tiếp kết hợp trực tuyến (điểm cầu trung tâm tại Thủ đô Hà Nội và 72

điểm cầu tại các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc). Sau khi xem xét và thảo luận

các nội dung do Ban Thường vụ Trung ương Đoàn trình, Ban Chấp hành Trung

ương Đoàn,

QUYẾT NGHỊ

1. Ban Chấp hành Trung ương Đoàn đã thảo luận và thống nhất cao với các

nội dung: Báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm

2021; Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022; Bộ

Tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi cấp tỉnh năm 2022.

Giao cho Ban Bí thư Trung ương Đoàn, căn cứ ý kiến thảo luận của Ban

Chấp hành Trung ương Đoàn, tiếp thu, hoàn chỉnh, ban hành chính thức và tổ

chức thực hiện các nội dung nêu trên trước ngày 20/01/2022.

2. Ban Chấp hành Trung ương Đoàn đã thảo luận và cho ý kiến về các nội dung:

- Đối với dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn

khoá XI tại Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, giao Ban Bí thư Trung ương

Đoàn căn cứ ý kiến thảo luận, tiếp tục hoàn thiện. Ban Bí thư Trung ương Đoàn

ban hành hướng dẫn và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đoàn toàn quốc lần

thứ XII làm cơ sở để thảo luận, góp ý tại Đại hội Đoàn các cấp.

- Đối với dự thảo Đề án đại biểu và phân bổ đại biểu Đại hội Đoàn toàn quốc

lần thứ XII; dự thảo Đề án Ủy Ban Kiểm tra; dự thảo Đề án Ban Chấp hành, Ban

Thường vụ, Ban Bí thư Trung ương Đoàn khóa XII, giao cho Ban Bí thư Trung

ương Đoàn căn cứ ý kiến thảo luận, tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo các tài liệu trên

để tiếp tục chuẩn bị kỹ lưỡng, báo cáo các cơ quan có thẩm quyền.

3. Ban Chấp hành Trung ương Đoàn đã biểu quyết thông qua chủ trương

thí điểm tổ chức sinh hoạt chi đoàn định kỳ, đại hội chi đoàn, chi đoàn cơ sở

theo hình thức trực tuyến trong trường hợp đặc biệt (không thể tổ chức theo hình

thức trực tiếp), giao Ban Bí thư Trung ương Đoàn hoàn thành dự thảo Nghị

quyết, ban hành làm cơ sở thực hiện.

2

4. Ban Chấp hành Trung ương Đoàn đã thống nhất để đồng chí Nguyễn

Ngọc Lương, Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp

thanh niên Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng Đội Trung ương thôi tham gia Hội đồng

Đội Trung ương khóa VIII; biểu quyết, kiện toàn đồng chí Nguyễn Phạm Duy

Trang, Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, Phó Chủ tịch thường trực Hội

đồng Đội Trung ương giữ chức Chủ tịch Hội đồng Đội Trung ương khóa VIII.

5. Tặng cờ thi đua và bằng khen của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn cho

65 tập thể, 46 cá nhân cấp tỉnh, thành đạt danh hiệu thi đua công tác Đoàn và

phong trào thanh thiếu nhi năm 2021.

6. Ban Chấp hành Trung ương Đoàn biểu dương các cấp bộ Đoàn, cán bộ,

đoàn viên, thanh niên cả nước đã phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, sáng

tạo, đoàn kết, nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ trọng tâm và đã đạt

được những kết quả tích cực trong năm 2021. Đồng thời, Ban Chấp hành Trung

ương Đoàn kêu gọi các cấp bộ Đoàn, cán bộ, đoàn viên, thanh niên Việt Nam trong

và ngoài nước tiếp tục phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, sáng tạo của tuổi

trẻ để quyết tâm triển khai, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ trọng tâm, các chỉ tiêu

công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022 với chủ đề “Xây dựng

Đoàn vững mạnh về tổ chức”; tổ chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Hội nghị

lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khoá XI, góp phần thực hiện thắng

lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI của Đoàn.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đảng;
- Đồng chí Võ Văn Thưởng, Ủy viên BCT,

  Thường trực BBT TW Đảng;

- Đồng chí Trương Thị Mai, Ủy viên BCT,

  Bí thư TW Đảng, Trưởng Ban Tổ chức TW;

- Đồng chí Bùi Thị Minh Hoài,

  Bí thư TW Đảng, Trưởng Ban Dân vận TW;

- Ban Dân vận TW, Ban Tổ chức TW,

  Ban Tuyên giáo TW, Ban Nội chính TW

  Ủy ban Kiểm tra TW, Văn phòng TW Đảng;

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch Nước,

  Văn phòng Chính phủ;

- Các đồng chí UV BCH TW Đoàn,

  UV UBKT TW Đoàn, UV Hội đồng Đội TW;

- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu VP.

TM. BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Nguyễn Anh Tuấn

(Để báo cáo)